[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ

                               Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	09
	»
	 апреля

	2012
	г.

	№
	195

	п. Карымкары

	О внесении изменений
в решение Совета депутатов от 28.05.2009 г. № 77
«О гарантиях лицам, замещающим муниципальные
должности в муниципальном образовании
сельское поселение Карымкары»
В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Совет депутатов сельского поселения Карымкары решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Карымкары от 28.05.2009 г. № 77 «О гарантиях лицам, замещающим муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Карымкары» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.5. слова «, к юбилейным датам и праздничным дням»  исключить;

1.2. Пункт 1.6. решения изложить в следующей редакции:

       «1.6. Премии по результатам работы за квартал, год.»;

1.3. В приложении 1 к решению пункт 1 изложить в следующей редакции:
       «1. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий.

       1.1. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий, является составной частью денежного содержания и выплачивается в порядке, установленном настоящим Положением.

       1.2. Основанием для выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий является выполнение отдельных особо важных и сложных заданий, имеющих особую сложность и важное значение для улучшения социально-экономического положения сельского поселения Карымкары.

       1.3. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается по распоряжению руководителя администрации сельского поселения Карымкары.

       1.4. Конкретный размер единовременной премии указывается в распоряжении руководителя администрации сельского поселения Карымкары, но не более одного месячного фонда оплаты труда.

       1.5. Премия выплачивается за счет фонда оплаты труда.»;

1.4. В приложении 1 к решению пункт 2 изложить в следующей редакции:

      «2. Премия по результатам работы за квартал, год.

2.1. Премия по результатам работы за квартал, год является составной частью денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности и выплачивается в порядке, установленном настоящим Положением.
2.2. Размер денежного поощрения по результатам работы за квартал (до одного фонда оплаты труда), год (до трех фондов оплаты труда) устанавливается распоряжением руководителя администрации сельского поселения Карымкары. В случае полученной экономии фонда оплаты труда размер денежного поощрения по результатам работы за квартал, год максимальными размерами не ограничиваются.
2.3. Денежное поощрение по результатам работы за I, II, III кварталы выплачивается в первый месяц, следующий за последним месяцем каждого квартала, по результатам работы за IV квартал – до 20 декабря текущего года, по результатам работы за год – в декабре текущего года либо не позднее первого квартала, следующего за отчетным годом.

2.4. Денежное поощрение по результатам работы за квартал, год выплачивается за счет фонда оплаты труда пропорционально отработанному времени согласно табелю учета использования рабочего времени.

2.5. Денежное поощрение по результатам работы за год выплачивается лицам замещающим муниципальные должности, которые состояли в списочном составе администрации сельского поселения Карымкары по состоянию на 31 декабря текущего года.

2.6. Денежное поощрение по результатам работы за квартал, год также выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности, проработавшим неполный квартал, календарный год по следующим основаниям:

- в связи с выходом на пенсию;

- в иных случаях по уважительным причинам (в связи с ликвидацией администрации сельского поселения Карымкары, по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением, в связи со смертью лица, замещающего муниципальную должность).

2.7.Лицам, замещающим муниципальные должности, не указанным в пункте 2.6. настоящего Положения, денежное поощрение по результатам работы за квартал, год не выплачивается.

Денежное поощрение по результатам работы за квартал, год рассчитывается пропорционально отработанному времени согласно табелю учета использования рабочего времени.

2.8. Выплаты производятся исходя из размера месячного фонда оплаты труда на момент издания распоряжения руководителя администрации сельского поселения Карымкары.

2.9. Размер денежного поощрения по итогам работы за квартал, год лицам, замещающим муниципальные должности учитывается при исчислении средней заработной платы (среднего заработка) для всех случаев определения ее размера, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.»;
1.5. Приложение 1 к решению дополнить пунктом 3 следующего содержания:

         «3.  Районный коэффициент к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера

и приравненных к ним местностях

3.1. Районный коэффициент к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях является гарантией лицам, замещающим муниципальные должности, проживающим на территориях с особыми природными и климатическими условиями, и подлежит обязательной выплате.

3.2. Лицам, замещающим муниципальные должности при исчислении денежного содержания устанавливается районный коэффициент в размере 1,7 в соответствии с решением Думы Октябрьского района от 14.02.2005 № 248 «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из местного бюджета».»;

1.6. Приложение 1 к решению дополнить пунктом 4 следующего содержания:

         «4. Ежемесячная процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях
4.1. Ежемесячная процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях является гарантией лицам, замещающим  муниципальные должности, проживающим на территориях с особыми природными и климатическими условиями, и подлежит обязательной выплате.

4.2. Лицам, замещающим муниципальные должности при исчислении денежного содержания выплачивается процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.».
2. Решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 23 марта 2012 года.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Октябрьские вести».

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам Совета депутатов сельского поселения Карымкары.

Глава
сельского поселения Карымкары

М.А.Климов
Согласовано:

Заместитель главы

администрации сельского поселения Карымкары                                  Л.А. Баклыкова

Начальник финансово-экономического отдела
администрации сельского поселения Карымкары

      О.В.Капаева

Специалист по общим и юридическим вопросам
администрации сельского поселения Карымкары

       Н.А.Фарносова